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No. 24 Metai IV

REDAKCIJOS ŽODIS.

Dž augsmo kupina širdimi leidžiame j pasaulį šį pir­
mąjį padidinto “Laivo” numeri.

LLaivo” padidinimas rodo, kad musu kataliku vi­
suomenėje yra daug pasišventimo ir vienybės.

Tik nenuilstamu darbu ir pasišventimu asmeny, su- 
s’spietusiu j vienybę, padaryta tai, kad “Laivas” šiandien 
eina ir didesnis ir gražesns.

Leisdami tad šitą pirmąjį pad dm to “Laivo ’ nume­
ri, laikome savo šventa pareiga išre kšti viešą padėką uo­
liems kontestantams, kurie, nesigailėdami darbo ir laiko, 
sugebėjo surasti tiek nauju skaitytojų, kad senai pagei­
daujamas la-kraščio padidinimas Įvyko.

“Laivas,” kaip ligšiolei, taip ir dabar, rūpinsis bū­
ti savo skaitytojams tikru laivu, kuris ves juos Į išgany­
mo uostą.

“Laivas” dėstys tikėjimo dalykus, aiškins Įvairius 
klausimus ir užmetimus priešu daromus prieš tikybą.

“Laivas” ragins savo skaitytojus prie doros ir te’sin- 
gumo, prie meilės ir vienybės, teikdamas gražiu dorinan­
čiu pasiskaitymu.
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372 LAIVA S

“Laivas” teiks žinių iš viso pasaulio katalikų gyve­
nimo, nuŠviesdmas, kaip kovojanti Kristaus Bažnyčia čia 
ant žemės i rasi per šio gyvenimo audras į ramybės ir lai­
mės prieplauką.

“Laivas” neužmiršta ir musų jaunuolių, kuriems Įve­
damas naujas “Vaikų Skyrius.”

“Laivas” vienu žodžiu, bus Amerikos lietuviams ka­
talikams kelrodys ir patarėjas svarbiausiame musų gyve­
nimo reikale, būtent išganymo dalyke.

Reiškiame vilties, kad visi susipratusieji katalikai 
skaitys “Laivą” ir rems ji savo pritarimu, o ypač raštais.

Kiekvienas raštelis bus Redakcijos branginamas ir 
sulig galimybe talpinamas “Laive.

Tad vardan Dievo visi Į darbą!
“Laivo” Redakcija.

“LAIVO” LINKĖJIMAI.

Dieve galingas,
Tėve meihngas
Globį* j mus savo laikyk!

Vargus, nelaimes,
Vaidus ir barnes
Namuose musų naikink!

Darbe vienybė,
Varge kantrybė,
Težydi musų tarpe!

Meilę gi šventą
Širdis tejunta
Ir džiaugias atradus Tave!
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LEKCIJA
1 Jo. 4, 8-21.

4, 8. Mylimiausioji: Dievas yra meilė. 9. Tuo Die­
vo meilė apsireiškė mumyse, jog Dievas siuntė savo vien- 
gimį Sūnų i pasauli, kad mes būtumėm per jį gyvi. 10. 
Tame yra meilė; ne kad mes mylėjome Dievą, bet kad jis 
pirmas mus mylėjo ir siuntė Savo Sūnų kaipo permaldavi­
mą už musų nuodėmes. 11. Mylimiausioji, jei Dievas taip 
mylėjo mus, ir mes turime mylėti vienas kitą. 12. Die­
vo niekas niekuomet nematė. Jei mylime vieni kitus, Die­
vas pasilieka mumyse ir jo meilė yra mumyse tobula. 13. 
Tuo mes pažįstame, jog jame pasiliekame, ir jis mumyse, 
kad jis yra mums davęs savo dvasios. 14. Mes regėjome 
ir liudijame, kad Tėvas siuntė savo Sūnų, kaipo pasaulio 
Išganytoją. 15. Kas nors išpažįsta, kad Jėzus yra Die­
vo S,unus, tame Dievas pasilieka, ir jisai Dievuje. 16. Mes 
pažinome ir įtiklėjome meilei, kuria Dievas mus myli. Die­
vas yra meilė, ir kas pasilieka meilėje), pasilieka Dievuje, ir 
Dievas jame. 17. Dievo meilė yra tobula pas mus, kad 
mes turime pasitikėjimo teismo dieną, nes kaip jis yra, 
taippat ir mes esame šiame pasaulyje. 18. Baimės nėra 
mpilojo, bet tobula meilė varo šalin baimę, nes baimė turi 
kančios; kas gi bijo tas netobulas meilėje. 19. Taigi, mes 
mylėkime Dievą, nes Dievas pirmas mus mylėjo. 20. Jei
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kas sakytų: Aš myliu Dievų, ir nekęstų savo brolio, kurį 
mato, kaip jis gali mylėti Dievų, kurio nemato? 21. Tų į- 
sakymų mes turime iš Dievo, kad. kas myli Dievų, mylėtų 
ir savo brolį.

EVANGELIJA

Lk. 6, 36-42.

6, 46. Anuo metu tarė Jėzus: Bukite gailestingi, kaip 
ir jus^ų Tėvas gailestingas. 37 Neteiskite ir nebusite tei­
siami ; nepasmerkite ir nebusite pasmerkti, atleiskite ir bus 
jums atleista. 38. Duokite, tai ir jums duos; saikų gerų, 
prikimštų primurdytų ir su kaupu duos jums į prieglobstį. 
Nes tuo pačiu saiku, kokiu seikėsite, bus jums atseikėta.— 
39. Jis pasakė jiems taipat prilyginimų: Argi gali aklas ve­
sti aklų? ar ne abudu įpuola į duobę? 40. Mokytinis ne 
didesnis už mokytojų; kiekvienas bus tobulas, jei bus kaip 
jo mokytojas. 41. Kam tu matai krislų savo brolio akyje, 
nepatemiji gi rusto savo paties akyje ? 42. Arba, kaip
tu gali sakyti savo broliui: Broli, leisk, aš išmesiu krislų 
iš tavo akies, pats savo akyje nematydamas rusto? Veid­
mainy, išmesk pirma rųstų iš savo akies ir tuomet matysi, 
kaip galėtumei išimti krislų iš savo brolio akies.
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LAIVAS 375

LEKCIJA

Rom. 11, 33-46.

11, 33. O Dievas turtų, išminties ir žinojimo gilybė, 
kaip nesuprantami jo teismai ir nesusekami jo keliai! 34. 
Nes kas pažino Viešpaties mintį arba kas buvo jo patarė­
jas? 35. Arba kas davė jam pirmas, kad tam butų atsi­
lyginta. 36. Nes iš jo, per jį ir jame yra visa; jam gar­
bė per amžius! Amen.

EVANGELIJA.

Mt. 28, 18-20.

28, 18. Anuo metu tarė Jėzus savo mokytiniams: Man 
duota visa valdžia danguje ir žemėje. 19. Eikite tat ir 
mokykite visas tautas, krikštydami juos vardan Tėvo ir 
Sunaus, ir Šventosios Dvasios, 20 ir mokydami juos laiky­
ti visa, ką. tik esu jums įsakęs. Ir štai aš esu su jumis 
per visas dienas iki pasaulio pabaigai.
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376 LAIVASVIENAS — TRIASMENIS.
Žmogus turi prigimti ir asmenį. Nelengva pasakyti, 

kas tai yra žmogaus asmuo, bet visgi galima suprasti as­
mens ir prigimties skirtumą, žmoguje.

Musų prigimtis mainosi, augdama ir sęsdama, o as­
muo lieka vienokis kūdikyje ir senelyje: Asmuo nesimai- 
no.

Kas netenka akies, rankos arba kojos, to prigimtis pa­
sidaro mažiau turtinga, bet del sąnario netekimo asmuo 
neikiek nepasidaro mažesnis.

Prigimtis susideda iš dalių. Ausys, liežuvis, širdis —■ 
tai vis žmogaus prigimties dalys. Asmuo neturi dalių.

Sulig žmogaus prigimtimi būva ir jo priedermės. Ki­
tokia yra vyro prigimtis, kitokia moteries, dėlto jų prie­
dermės — nevienokios. Bet vyro ir moteries yra vienokios 
asmuo, o pagal asmenis eina ir teisies, dėlto vienokios yra 
vyro ir motelių teisės. Jei kur dar nėra tos lygybės, tai 
tiktai dėlto, kad tenai dar nesuprantama skirtumo tarp as­
mens ir prigimties, tarp teisės ir priedermės.

Iš šitų paaiškinimų matome asmens ir prigimties skir­
tumų.

Asmuo, trumpai sakant yra atskiras protingos esybės 
buvimas.

Yra pasaulyje daiktų, turinčių prigimti, bet neturinčių 
asmens. Paukštis, kirmėlė, vabalas, gyvulys — visi turi 
kiekvienas savo prigimtį, bet neturi asmens.

Yra daiktų turinčių vienų prigimtį ir vienų asmenį. 
Tie daiktai tai visi žmonės ir angelai.

Dievas turi vienų prigimtį, bet ne vienų asmenį.
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LAIVAS 377

Tikėjimas mokina, kad yra trys Dievo Asmenys: Die­
vas Tėvas, Dievas Suims ir Dievas Šventoji Dvasia.

Daugelis tikėjimo priešų nesupranta šito mokinimo ir 
sako, buk tikėjimas pats sau prieštaraująs, buk kalbąs, jog 
vienas Dievas ir trys Dievai.

Tačiau tikėjimas dar niekuomet nesakė ir nesakys, 
buk esą trys Dievai. Tikėjimas tvirtina, kad yra Trys 
Dievo Asmenys, bet vienas Dievas.

Jei asmuo ir prigimtis butų tas pats, tai be abejo iš­
eitų prieštaravimas. Bet kadangi asmuo ir prigimtis ne 
tas pats, todėl gali būti ir yra, viena prigimtis trimis as­
menimis, būtent Dievas. Dėlto Dievas yra Vienas — Tri- 
asmemis.

Mes esame žmonės, turime po vieną prigimti ir po vie­
ną asmenį. Todėl mums sunku suprasti, kaip viena pri­
gimtis gali būti trimis asmenimis. Ir savo protu žmonės 
nebūti] galėję susekti, kad Dievas yra Vienas — Triasme- 
nis. •

Švenčiausios Trejybės mokslas yra Dievo apreikštoji 
paslaptis.

Per trejus metus Viešpats Jėzus aiškino apaštalams 
prigimties vienybę ir Asmenų trejybę Dievuje, o siųsdamas 
juos Į žmones, trumpai, bet aiškiai, išreiškė šitą svarbiau­
sią musų tikėjimo tiesą: “Eikite tad ir apsakinėkite links­
mą naujieną visoms tautoms, krikštydami juos vardan 
Tėvo ir Sūnaus ir Šventosios Dvasios.” (Mt. 28, 20).

Kun. Prof. Pr. Bučys.
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378 LAIVAS

Nakties tamsa apsiautė paimu ir daktilių miškus, au­
gančius abiem Lindi upės krantais, ant kurių buvo išsitie­
sęs juodukų kaimas Ngbangba. *)

Ngbangbos gyventojai rengėsi jau gultų. Užges pas­
kutinieji žiburiai. Net šuns ir tie jau nutylo. Retkar­
čiais tik sustaugdavo kur miške išalkęs liūtas ar leopardas.

Kurna — tai vadinosi našlė žinoma kaimo gyventoja — 
su nedegeliu rankoje apėjjo dar syki kiemų, kuir buvo su­
varytos nakčiai ožkos ir apžiurėjo ar kiemo į ei ga ge a yra 
erškiečiais užkimšta, kad kartais koks plėšrus žvė1 s v.ejsi- 
briautų į kiemų.

Viską apžiūrėjusi, Kruna pasuko į grįčią. Jau buvo 
bežengianti Į stubą, tik staiga pasigirdo bubno dundėti as. 
Kurna sustojo.

“Kas gi čia butų?” — mąstė moteriškė. “Gal Nkun- 
kuru, burtininkas, šaukia į nakties šokius?”

Bubnas vis kas kart garsiau ir smarkiau dundėjo, ža­
dindamas žmones iš miego.

Neužilga pasigirdo ir kitose vietose bubnų garsan
Kurna grižo vėl į kiemą, kad nuo bėgančių pro šąli su­

žinojus, kam čia tas Karmas keliamas.
“Burtininkas eina” — sumurn^ėjo moterėlė pati sau.
“Aš vargšė našlė esu tenai nereikalinga” — mąstė 

•) Ngbangba — kaimas Afrikoje, Kongo srities, Belgijos 
priklausomos. ■--------- ■
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LAIVAS 379

Kurna ir pradėjo pati sau skųstis. “(Tas Nkunkuru tiek 
apie mane rūpinasi, kiek apie pernykštį lietų. Jam labiaus 
rupi mano ožkos. Ne! To nesulauks! Neduosiu, tai vi­
sa pavedu mano dukteriai Maimu, nors ji to ir neverta. 
Kurčia ir nebylė, kaip kelmas. Ir reikia stebėtis, kad Ba­
ba *) priėmė jų pas save. Juk nebent krokodilius galėtų jų 
mylėti. Jau senai reikėjo jų paaukoti anam.”

“Kurna, ar pas viršininkų nesirengi eiti?” — paklau­
sė kažin kas iš Bėgančių pro šalį.

“O kam aš ten reikalinga?” -— atsakė Kurna ir pasili­
ko.

Tačiau kažin kas griaužė jos širdį. Lyg šaukte-šaukė, 
kad eitų tenai, kur visas kaimas rinkosi.

Niekuomet dar baimė taip nespaudė jos širdies, kaip 
kad šiųnakt. Nė vyrui mirus nebuvo jai taip baugu.

Lyg norėdama pabėgti nuo slegiančio jų nerimasčio, 
Kurna apsisuko ir greit puolė į trobų.

“Sivatu! Sivatu! Jau tavęs nebėr, jau tau išplėšė dva­
sių!” — graudžiai šukavo žmonių būrys pas Ngbangbo vir­
šininko namus.

“Jau tau atėmė dvasių!” — kartojo verkdamos mote­
rys, susėdusios aplink ugniakurį, sukurtų kieme.

Vaitojimai, verksmas, šukavimas bubnų dundėjimas — 
viskas kartu susimaišė ir keistai skambėjo nakties tyloje.

Pro ugniakurį dažnai prabėgdavo juodi, kaip šešėliai, 
pavydalai ir dingdavo viršininko namuose.

•) Baba — taip nigeriai vadina katalikii misijonierius.
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380 laivas

Tas visas kaimo sujudimas kilo del viršininko brolio 
mirties.

Visi skubėjo j jo namus, kad pagelbėjus kuom nors 
rengiant laidotuves.

Visų pirma buvo nuplautas lavonas, nukirpti plaukai 
aplink ausis, likusieji supinti į kasą.

Paskui v’sas lavonas buvo išteptas raudonu tepalu. 
Rankos gi pečiai ir krūtinė buVo nudažytos baltais bruo­
žais.

Pagaliaus skruostai ir kasos kaspinas buvo papuošti 
birzgalais.

Lavono rengimas buvo vikriai atliktas, seniui Nkunku- 
rui, žymiam visos apielinkės burtininkui, vadovaujant.

“Viskas gerai,” ■— tarė viršininkas — “bet kuomet 
sakysi mums Nkunkuru, kas paėmė mano brolio dvasią?”

“Tuojaus pamatysime. Jau aušta. Tegul vyrai eina 
Į mišką medžių grabui. O aš tuo tarpu pasitarsiu su savo 
kalebasu. ’ ’

Vyrams išėjus Į mišką, burtininkas užsimovė kauke su 
ožio ragais, paėmė į ranką lazdą su kalebasu, kuriame jo 
nuomone tuno viską žinančios dvasios, išgėrė alaus indą ir 
pradėjo vaikščioti aplink lavoną.

Murmėdamas kažin kokius nesuprantamus žodžius, 
burtininkas ėjo pirma išpalengva. Bet paskui pradėjo ei­
ti vis greičiau ir greičiau. Pagaliaus jau bėgte bėgo ap­
linkui, lyg pats save vydamas.

Staiga sustojo ir smarkiai pasukęs lazdą puolė lyg 
negyvas ant žemės.

Atsipeikėjęs, burtininkas išgėrė paimu vyno ir išnauja
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LAIVAS 381

leidosi bėgti aplink lavoną, niūniuodamas kažin kokią slap­
tingą giesmę, smarkiai barškindamas lazda.

‘‘Kurna, Kūma, Kuiną lialemba!” *) staiga suriko 
Nkunkuru su pragariniu džiaugsmu ir sustojo.

“Kruna, Kūma, Kurna, lialemba,” — pakartojo visos 
aplink burtininką stovėjusios moterys, džiaugdamos, kad 
įtarimas nepuolė nei ant vienos iš jų.

“Atveskite ją tuojaus!” — riktelėjo viršininkas.
Kelios moterys nubėgo pas Kurną. Bet jos neradu­

sios, grįžo, šaukdamos: “Nėra jos niekur!”
“Aga! Kurna, lialemba! Turi išgerti nkassą! (Nkas- 

sa — nuodai)) .— murmėjo Nkunnkuru.
‘Už trijų nakčių, už tripų nakčių, Kūma turės išgerti 

nkassą! Už trijų nakčių ir aš turiu gauti ožką!” — rėka­
vo, džiaugdamasis burtininkas.

“Už trijų nakčių, už trijų nakčių, Kūma turės išgerti 
nkassą,” — kartojo su padrikusiu džiaugsmu moterys.

Už pusės valandos Ngangbo tarnai atvedė Kurną pas 
viršininko namus.

Niekas nedrįso jos ginti. Jos gimdytojai buvo jau 
mirę. Jos vyras jau metai kaip gulėjo šaltoje žemėje. To­
limesnės gi giminės, bijodami, kad jų neįtartų, buk jie tu­
rį “lielembą,” neturėjo drąsos už Kruną užtarti.

Nkunkuru, viršininko vardu, pareiškė Kūmai, kad už 
trijų nakčių ji turės atlikti bandymą, išgerti nkasso (nuo­
dų). *)

*) “Lialemba” — slaptinga jėga, su kuria sulig nigerių 
stabmeldžių tikėjimu galima žmogui dvasią atimti arba jį 
apkrėsti liga.
*) Nigerių nuomonė nekaltam žmogui nuodai negali kenkti.
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382 L AIVAS

Nieko negelbėjo nelaimingos moteriškės teisinimasis ir 
tvirtinimas su prisiega, kad esanti nekalta.

Kurna buvo surišta ir uždaryta staldoje. Jos sergėti 
palikta dvi moteri.

Tuo tarpu vyrai, juokaudami ir triukšmaudami, vilko 
iš miško didelę kaladę grabui.

Pavaišinti gerokai alumi, vyrai ėmėsi darbo ir iki pie­
tį} grabas buvo jau gatavas.

Į grabą pastatytą ant kaladėlių buvo padėtas nabaš- 
ninkasl Aplink grabą sukurta ugnis, kad padžiovinus la­
voną.

Šiam darbui pasibaigus, prasidėjo vaišės. Jei kuomet, 
tai šiandien ypatingai, vyrai užsidirbo vaišių.

Todėl viršininkas liepė papjauti keletą ožkų ir porą 
rudų šunų išnešti indų su alumi, ir prasidėjo puota.

Jau šaulio leidosi, kai vyrai, atsirugdami alumi, pasi­
traukė nuo likusių valgių ir užleido vietą išnikusioms mote­
rims.

T vaišes atėjo ir moterys saugojusios nelaimingą Kū­
mą.

Štai, ką rašo mums “Laivo” skaitytojas, K. Liberis:
“Laivas” yra naudingas visiems geriems žmonėms, 

nes “Laivas” duoda gražių pamokinimų, kaip reikia gyventi 
čia ant žemės, kad pelnytumėm amžinąją laimę.

Lai gyvuoja musų “Laivelis” ilgiausius metus ir su­
silaukia kuodaugiausiai skaitytojų!”

(Bus daugiau).
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384 LAIVAS

J. M. KUN. PRELATAS MYKOLAS L. KRUŠAS,
šv. Jurgio parap. Klebonas, Chicago, Ill.

Birželio 1 d. š. m. Jo Eminencija Kardinolas J. V. 
Mundelein, Chicagos Arkivyskupas, iškilmingai įteikė J. 
M. Kun. L. Krušni Šv. Tpvo namu Prelato garbės titulą.

Naujasis Prelatas gimė rugs. 28 d. 1879 metais Žąsino 
vienkiemyje, Šilalės parapijos, Tauragės apskričio.

Pradžios mokslą ėjo pradedamoje Šilalės mokykloje.
17 metų amžiaus Mykolas nuvyko į Ameriką. Čia būda­

mas, rūpinosi įgyti mokslo, kad galėtų tapti kunigu. Bet 
neturėdamas ištekliaus, turėjo sunkiai dirbti. Tečiau mok­
slo meilė surado būdą, kaip pasiekti savo tikslo. Mykolas 
dienomis dirbo vakarais lankė vakarinę mokyklą.

Bet Vėliau gavęs paramos iš savo prietelių, Mykolas 
galėjo išimtinai pasišvęsti mokslui. Baigęs kolegiją ir se­
minariją, 1908 metais įsišventina kunigu.

Kaipo kunigas, J. M. Prelatas dirbo įvairiose lietuvių 
kolonijose: Waukegane (1909—1913) Dievo Apvaizdos par. 
(Chicagoje —1913—1918) ir Šv. Jurgio par. (Chicagoje), 
eidamas Klebono pareigas.

Beklebonaudamas J. M. Prelatas nuveikė daug gerų 
darbų, ypač rūpinosi vaikučiais, kuriems visur, kur buvo, 
įsteigė parapines mokyklas.

Vienas iš žymaiusių J. M. Preloto darbų yra naujosios 
sesenj Pranciškiečių vienuolijos įsteigimas. Tas sunkus 
darbas buvo atliktas 1922 metais.

Jo Eminencija Kardinolas Chicagos Arkivyskupas, į- 
^ertindamas J. M. Kun. Mykolo Krušo nuopelnus išrūpino

16



LAIVAS 385

jam pas Šv. Tėvą Piji} XI garbės titulą, Jo Šventenybės 
namų pralotystę.

J. M. Kun. M. Krušas yra pirmasis Amerikos lietuvis 
kunigas, kuriam teko šitokia aukšta garbė.

ŠV. TĖVO LAIŠKAS
skiriantys J. M. Kun. M. Krušui Prelato garbę.

PIJUS XI, POPIEŽIUS

Mylimasai Sunau: —
Pasveikinimas ir Apaštališkas Palaiminimas.
Dabartinis Chicagos Arkivyskupas, Mylimiausis Musų 

Sūnūs, Jurgis Wilhelmas Mundelein’as, Šventosios Romos 
Bažnyčios Kardinolas — Kunigas, dabar viešįs Romos Ku­
rijoje, plačiausiais žodžiais išgyrė Mums Tavo pasišventi­
mą ir darbus> kuriems esi iki šiam laikui atsidavęs, eida­
mas parapijos ganytojo pareigas.

Norėdami purpura padabinto Tėvo norams pritarti, 
taip jau Tavo nuopelnus ir darbus atatinkamu atlyginimu 
įvertinti ir Musų palankumą Tau viešai pareikšti, šiuo Mu­
st _x«aštališkuoju raštu, Musų valdžia, Tave renkame, da­
rome ir skelbiame Vyresniuoju Romos miesto Kunigu, tai 
yra, Musų Rūmų Pralotu.

Todėl leidžiame Tau. Mylimasai Sunau, dėvėti fioleto 
rubais, taip jau Romos Kurijoje esant teisėtai puoštis li­
niniu apvilkalu, vadinamu “Rocheta.”

Beto, leidžiame Tau naudotis visais garbės ženklais, 
privilegijomis, išskirimais ir induliais, kuriais ir kiti Baž-
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nyčios vyrai tokiu pat poaukščiu pažymėti naudojasi, var­
toja arba naudotis ir vartoti turės teisės.

Jokią kliūčių nepaisant.
Duota Romoje pas Šventąjį Petrą ir Žvejo Antspauda, 

paženklinta, Balandžio, mėnesio septintą dieną, 1924 me­
tais, Musą Popiežiavimo trečiais.

Mylimajam Sunui Kun. Mykolui Krušni.
P. Kardinolas Gasparri, Sekretorius.

Šv. Tėvo gailestingumas.
Šv. Tėvas, Pijus XI pasiuntė 10,000 franką Grand Puy 

(Prancūzijoje)) vargšams, kurie dideliam gaisrui iškilus li­
ko be pastogės.

Taip jau nesenai šv. Tėvas siuntė 500,000 franką Vie­
nos (Austrijos) vargšams.

Šv. Tėvas nėra milijonierius. Jis turtą neturi. Ką 
turi, tai gailestingą katalikij iš viso pasaulio teikiamos au­
kos. Tas aukas šv. Tėvas gausia ranka dalina ten, kur y- 
ra tikras reikalas, kur reikia vargšams palengvinti vargą.

Bažnyčios Santaryba atidėta.

Projektuojamas visatinas Kataliku Bažnyčios vyskupą 
suvažiavimas 1925 metais atidėtas 1928 metams. Priežas­
tis kadangi 1925 metams nesuskubs atlikti reikalingą pri­
siruošimą tokiam svarbiam susivažiavimui.
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Roma.
Nesenai čia įvyko šimto metų sukaktuvių Grigaliaus 

Universiteto iškilmės. Šį universitetų veda Tėvai Jėzuitai. 
Grigaliaus Universitete mokėsi daugelis žymių vyrų, tarp 
ją Leonas XIII, Benediktas XV ir dabartinis Popiežius Pi­
jus XI.

Ir musų lietuvių kunigų nemažas skaičius baigė aukš­
tuosius mokslus šiame universitete.
Milijonas dolerių Dvasiškių Seminarijai.

Per iškilmingų Chicagos Kardinolo priėmimų buvo į- 
teikta Kardinolui 1,000 000 dolerių naujai statomai St. Ma­
ny’s of the Lake seminarijai, Area, Ill. Tai yra Chicagos 
Arkivyskupijos • tikinčiųjų ir kunigų dovana jų Ganytojo į 
Kardinolus paaukštinimui atminti.
Holandijos katalikai.

Iki šiam laikui holandai buvo vadinami protestonų 
tauta. Dabar katalikai prieš tokį pavadinimų protestuoja, 
kadangi katalikų Holandijoje nedaug kų mažiau yra, kaip 
protestonų. Vėliausiomis žiniomis katalikų Holandijoje 
yra 2,444j583. o protestonų — 2,826^133.
Šveicarija.

Šveicarijos gyventojai tikybos atžvilgiu yra pasidali­
nę į dvi dalis. Katalikų yra vienas trečdalis, įvairiausių 
gi protestonų —■ du trečdaliu. Visi sugyvena gražiai. Čia 
nėra tos protestonų sektų kovos su Katalikų Bažnyčia, 
kaip kitose šalyse.

Paskutiniu laiku pradėjo Šveicarijoje daugėti protes­
tonų grįžimas į Katalikų Bažnyčių. Daug atsivertimų į- 
vyko iš liaudies tarpo, taip jau atsivertė ir keletas pasto­
rių. Vienas jų Schwytz’o pastorius, perėjęs į Katalikų 
Bažnyčių paskelbė spaudoje savo pažiūras apie katalikystę. 
Katalikų Bažnyčioje mato jisai tvarkų, taikų, sųžinės ra-
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my be, puikų susitvarkymą, autoritetą. To viso nėra pas 
protestantus.

Italija.
Italiojs katalikai darbininkai įsteigę Federaciją. Fe­

deracijos galybė vis auga. Šiandien ji jau skaito per 74,- 
000 nariij šiaurinės Italijos dalyje.

Tuo budu susipratę darbininkai jungdamiesi j Federa­
ciją pasekmingai kovoja Italijoje su socializmu.

Norvegija.
Žymus etsvvertimas. Garsi norvegų rašytoja p-nia 

Sigrid L'ndset nesenai atsivertė į katalikų tikėjimų. Įdo­
mus jos atsivertimas. Ji daug skaitė ir tyrinėjo praeitį, 
ypač vidurinių amžių istorija. Bedieviai mėgsta viduram­
žius vadinti tamsybės ir Bažnyčios žiaurumo amžiais. Tuo 
tarpu rašytoja Undest beskaitydama ir betyrinėdama vidu­
rinius amžius pamatė, kokios išganingos intekmės turėjo 
Bažnyčia tais laikais, ir atsivertė.

Indija.
Indijoje katalikų skaičius kasmet auga. Šiandie kata­

likių tenai priskaitoma jau arti 3,000,000. Indijoje darbuo­
jasi 3 500 kunigų, iš kurių ten gimlusių indiįjiečių kunigų y- 
ra 2,500. Bažnyčios reikalus tvarko 28 Vyskupai, iš kurių 
6 yra indi j iečiai.

Tarp misijonierių dideliu darbštumu pasižymi Pran- 
cičkonai Broliai. Jie trumpu laiku atvertė į katalikų tikė­
jimą daugiau kaip 1,000 braminų, indijiečių stabmeldžių 
kunigų. Reikia tik džiaugtis, kad Kristaus Karalija ant 
žemės žmonių širdyse .vis auga ir auga.

Kinija.
šiandien Kinija skaito apie 2 milijonų kataliku. Te­

nai misijonieriauja arti 3,000 kunigų, iš kurių 900 yra ki­
niečiai.
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Vaisingai Kinijoje darbuojasi misijose šv. Vincento de 
Paul gailestingos.os seserys.

Nesenai Kinijos vyskupai susivažiavo i Changai i pir­
mąjį Kinijos vyskupų susirinkimą. Atvyko 57 vyskupai. 
Buvo svarstomi Kinijos Bažnyčios reikalai.

Paskutiniomis žiniomis Pekine, Kinijos sostinėje, stei­
giamas katalikiškas Universitetas.

Amerikos Anglikonai grįžta j Katalikų Bažnyčią.
Nepersenai Philadelphijoje įvyko Amerikos anglikonų 

dvasiškių susivažiavimas.
Suvažiavime buvo iškeltas sumanymas, kad anglikonų 

bažnyčia susivienytų su Katalikų Bažnyčią.
Šis sumanymas buvo karštai svarstomas. Galutinam 

jo išsprendimui išrinkta komisija, kuri turės paruošti susi­
vienijimo projektą. Projektas turės būti patiektas kitam 
anglikoųų susivažiavimui, kuris įvyks kitais metais Chica- 
goje-

Bet jau šitame susivažiavime kalbėtojų už susivieniji­
mą buvo nurodoma tris sąlygas, kuriomis gali įvykti vie­
nybė su Katalikų Bažnyčia; būtent anglikonai turi tikėti:—

1. Kad Kristus įsteigė Savo Bažnyčioje pirmenybę 
(primatą.), ją suteikęs šv. Petrui ir jo įpėdiniams, Romos 
Vyskupams.

2. Kad Vyriausis Bažnyčios valdymas priklauso Ro­
mos vyskupams.

3. Kad Romos Vyskupas yra neklaidingas tikybos ir 
doros dalykuose.

Reikia tikėti, kad šis klausimas kitais metais bus iš­
spręstas teigiamai ir Amerikos Anglikonų bažnyčia susi­
vienys su Katalikų Bažnyčia, nuo kurios buvo atsiskyrusi 
prieš keletą šimtmečių.
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‘‘SAPNAS MOTINOS ŠVENČIAUSIOS.”

Klausimas. Meldžiu paaiškinti, ar turi kokios vertės 
knygutė “Sapnas Motinos Švenčiausios” ir ar svarbu yra 
šita knygutė skleisti tarp žmonių?

“Laiko” skaitytojas J. Kuodis.

Atsakymas. Knygutė “Sapnas Motinos Švenčiausios,” 
kurią Tamsta mums prisiuntei, neturi jokios vertės. Jos 
skleisti tarp žmonių ne tik nėra svarbu, bet butų sunki nuo­
dėmė, kas žinodamas knygutės negerumų, jų platintų.

Kodėl? Tamsta tuoįjaus pamatysi.
1. Kuomet sąžiningas, doras žmogus leidžia kokį raš­

tą i pasaulį, norėdamas žmones apšviesti, jisai pasisako, 
kas jis yra t. y. atspausdina savo pavardę, vardą, kad vi­
si žinotų, kas knygą yra parašęs. Jei kartais del kokių 
priežasčių nepasisako, kas jis esąs, tai vis bent atspaus­
dina, kas tą knygą leidžia, kur spausdinta, kuriais me­
tais. Tai daroma tam, kad reikalui atėjus, galima butų iš- 
spaustuvės sužinoti, kas yra knygą parašęs. To reikalau­
ja net valstybės įstatymai.

Knygutės gi “Sapnas Motinos Švenčiausios” rašėjas 
ne tik nepasisako, kas jisai yra, bet nėra nurodyta, kur 
knygutė spausdinda, kuriais metais, ir kokioje spaustuvėje.

Reiškia rašėjas slepiasi, kad žmonės skaitytojai ne­
sužinotų, kas jisai yra.
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Tokiam rašėjui pasitikėti negalima ir ką jisai rašo, 
yra įtartina, nes taip daro paprastai tamsių žmonių mul­
kintojai. Jie žino, kad žmogus tamsus gavęs knygutę dar 
gi apie Šv. Panelę pirks ir skaitys, nežiūrėdamas kas ten 
parašyta. Juk gi spausdinta. 'Tuo tarpu popiera yra 
kantri. Galima ant jos visokiu pliurpalienių prirašyti.

2. Knygutė “Sapnas Motinos Švenčiausios” yra tiky­
binio turinio, ji liečia Motiną Švenčiausią, kalba apie ka­
žin kokį Jėzaus apreiškimą.

Tokios rūšies knygos leisti į pasaulį negalima be Baž­
nyčios valdžios užgynimo. Nes Bažnyčios yra teisė spręs­
ti apie tikybos ir doros dalykus. Joks katalikas negali 
skleisti raštų apie tikybą be žinios ir patvirtinimo vietos 
Vyskupo.

Tuo tarpu knygutė “Sapnas Motinos Švenčiausios” 
neturi Vyskupo aprobatos arba patvirtinimo. Reiškia iš­
leista be Vyskupo žinios.

Tokios knygutės katalikas neprivalėtų nė į rankas im­
ti, nes iš kalno reikia manyti, kad šitokioj knygoje bus pri­
pasakota visokių nesąmonių ir klaidų tikybos dalykuose.

3. Ir taip iš tikro yra kalbamame raštpalaikyje “Sap­
nas Motinos Švenčiausios.”

Tenai rasime prirašytų tokių nesąmonių, kad nežinia 
tiesiog kuom .daugiau stebėtis, ar rašėjo kvailumu ar jo no­
ru pasijuokti iš tikybos dalykų.

Pamintyk Tamsta pats, kas reiklų manyti duokim sau, 
kad ir apie šitokius rašėjo pasakymus:

“Kur norint bus ta g^omata namuose arba prie savęs 
nešiota, tai nei jokios nelaimės neturės...”

“Tie šventi žodžiai yra nuo paties Viešpaties Jėzaus
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Kristaus musų Išganytojaus atsiųsti popiežiui, kuris pa­
šventęs nusiuntė savo broliui karaliui...”

“Kas jų skaito arba skaitančio klauso, tas žmogus ap­
turi 400 dienų atlaidimo griekų...”

“Tie, kų netiki i šitų gromatų, bus prakeikti ir užsiu­
siu nelaimę, badų pavietrę ir vargų... užleisiu perkūnijų, 
žaibus ir drebėjimų žemės...” Ir taip toliau.

Ar galima kvailiau tyčiotis iš musų šventos tikybos?
Žmogus, kurs drįso šitų knygutę parašyti ir paleisti į 

tikinčiųjų tarpų, vertas yra didžiausio pasmerkimo, o pati 
knygutė tinka vien į sąšlavynų.

Mums katalikams reikia klausyti ir laikytis to, ko mu­
sų Motina Bažnyčia mokina, ne kokių nežinomų žmogysčių, 
kurie norėdami pasityčioti iš tikinčiųjų, skelbia, kas jiems 
ant seilės užėjo. K. R.

PRANEŠIMAS.

“Laivo” Administracija praneša visiems, kad padidi­
nus “Laivą” ir jo kaina truputį pakeliama.

Metams “Laivas” kainuos jau nebe $1.50, bet jau 
$2.00.

Bet kas užsisakys “Laivą” iki Liepos 1 d. š. m., dar 
gaus “Laivą” visiems metams senąją kaina, būtent už 
$1.50.

Kas tat nori gauti “Laivą” pigiau, tegul pasiskubina 
jj užsisakyti.

“Laivo” Administracija.
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Pabalt ios Valstybių Konferencija.
Kaime geg. 1'9 d. Įvyko Latvijos, Estijos ir Lietuvos 

valstybių atstovu konferencija.
Klaipėdos Konvencj.a pasirašyta.

Lietuvos Ministerių pirmininkas Galvanauskas pasira­
šė 17 gegužės ištaisytą Klaipėdos sutartį.
Statys Universitetą.

Ministerių Kabinetas nutarė statyti Kaune namus U- 
niversitetui.
Klaipėdos rinkimai.

Įvyko Klaipėdos miesto tarybos linkimai Kinkinių 
daviniai šitokie: Socialdemokratai — 13 atstovi}, komunis­
tai — 6 vokiečių partija — 12, Vanagaičio ir Juozapaičio 
sąrašas — 2, namų savininkai — 1, valdininkai — 6. 
Ruošia metal’nius p.’nigus.

Lietuvos valdžia skubiai ruošiasi išleisti metalinių pi­
nigų. Išeis vieno, dviejų, penkių, dešimties, dvidešimt ir 
penkiasdešimt centų kupro-al; ūmini jaus monetos; du, pen­
ki, dešimt litų sidabro ir 50 litų—aukso.
Katalka d’enrašt'S “Rytas.”

Kaune vietoje sustojusios eiti “Laisvės” nuo Gruod­
žio 1923 m. eina dienraštis “Rytas.” “Rytas.” leidžiamas 
katalikų, nuo Balandžio š. m. pradėjo eiti dvigugai dides­
nis. “Rytas” yra labai rūpestingai redaguojamas ir dėl­
to randa, vis daugiau ir daugiau palankumo visuomenėje. 
Reikia tik džiaugtis, kad Lietuvos katalikai rūpinasi savo 
spaudą pastatyti aukštai..
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JUOZUKAS — MOKYTOJAS.
“Kur gi skubini, Juozuk?!” — šaukia Jonukas sto­

vėdamas pas namus pasiiiėmęs prie sienos.
“Į bažnyčią. Argi nežinai, Jonuk, kad šiandien sek­

madienis.”
“O aš einu “hole” mušt, o paskui žuvyčių gaudyti! 

Eikš su manim! Nebus nuobodu, kad ir visą dieną tenai 
praleisim.”

“Argi, Jonuk, tu nežinai, kad mes gyvename čia ant 
žemės, idant Dievui tarnautum ir savo dūšią išganytum?”

“Eli! aš apie tai nemisliju. Aš noriu pasibovyti ir 
viskas! ’ ’

“Gerai, tu apie tai nemisliji, bet žinai, Jonuk, kad juk 
negyvensi čia amžinai, juk reikės mirti. O kur eisi miręs, 
jei dabar Dievui netarnausi? Juk ne į dangų!”

“Tų Juozuk, kalbi, kaip mano dėdukas, bet mano tė­
tis iš jo juokiasi. Sako, kad mokyti žmonės kitaip šneka.”

“Tie mokyti žmonės — durniai, ir viskas! Mano ma­
ma sako, kad kiekvienas turi nuo jaunų dienų Dievui tar­
nauti, nelaukti, kol pasens, nes ne visi susilaukia senatvės. 
Tu, .Jonuk, kaip matau, dar katekizmo nemoki. Mano šu­
niukas irgi norėtų bovytis ir bovytis, o Į bažnyčią, tai il­
su lazda vargu beįvarysi.”

“Ir aš einu kartais į bažnyčią, kai turiu naują “siu-
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tą,” bet užaugęs eisiu su dėduku kasnedėlią” — tarė Jonu­
kas.

“O, Jonuk, tai tu dar negirdėjai, ką Jėzus mokino r 
Ką padės žmogui, kad ir visą pasaulį pelnytų, o savo dū­
šią pražudytų ir į dangų nepatektų? Ar nežinai, kas ne- 
dėlioj neina šv. Mišių klausyti, tas negalės patekti į dan- 
gil-”

“Aš nežinojau apie tai, Juozuk! Eiva tad į bažny­
čią. Ar ir mainai apie tai pasakysiu.”

“Na, tai eikime!”
Ir bėgo abu vaiku greit į bažnyčią.
Atsiklaupė kampe, kad niekas nepamatytų Jonuko su­

purvinto drabužio.
Jonukas persižegnojo ir karštai meldėsi, kad Jėzus pri­

imtų jį į dangų.
Nuo to laiko Jonukas kas nedėlią ėjo į bažnyčią. Ir 

savo motiną ragino eiti drauge.
Juozukas gi kas nedėlią ateidavo pas savo draugą, kad 

anas nepramiegotų šv. Mišių. Ir abudu linksmai šneku- 
čiuodamu, skubindavo Į bažnyčią.

Alfa.

TEISINGOJI MERGAITĖ.
Julytė eidama keliu rado peiliuką. Jisai buvo neap­

sakomai gražus. Tolyn bekeliaudama, ji pamatė žmogų, 
kurs ėjo žiūrėdamas į žemę.

— Tai jisai pametė tą peiliuką ir dabar jieško, — pa­
manė Julytė.

— Ko, Tamsta, ieškote? — paklausė mergaitė nepa­
žįstamojo.
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— Peiliuko, r— atsakė nepažįstamasai.
— Kokio?
— Dviem peiliukais.
Julytė ištraukė iš kišeniaus peiliuką ir atidavė nepa­

žįstamajam.
Mergaitės, bukite visos tokios teisingos, kaip Julytė!

Ąžuolas.

PAVASARIS.

Sprogsta medeliai,
Čiulba paukšteliai,
Linksma sodelyj,
Linksma miškelyj.

Šiltas lietutis
Iš oro lyja
Nuo jo raselės
Gamta atgyja.

Šviečia saulele,
Džiūsta žemelė,
Miškas žaliuoja,

Gegė kukuoja
Laukuos artojas,
Aria žemelę,
O pailsėjęs
Traukia dainelę.

P. Strimaitis.
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ggggįjj “LAIVO” KONTESTAS

Kontestantų Lentelė.

1. VI. Cibulskis.................................... 9000
2. J. Jozapaitė..................................... 8850
3. E. Trakiuaitė................................... ’ 457i5
4. J. Šefeltaitė..................................... 3400
5. P. Zimitravičius............................... 2400
6. E. Pampikienė................................. 1780
7. A. Kasinskaitė................................. 1775
8. G. Minatienė..................................... 1310
9. J. Žukauskas.................................. 800

10. V. Jereckienė................................. 680
11. J. Juška............................................ 470
12. J. Čaponis . . ...................................... 150

Jau tik trys savaitės tebeliko iki Kontesto galui.
Kontestantai įtempę savo iėgas iš paskutiniųjų varosi, 

kad laimėjus pirmesnę vietą Konteste.
Paskutinėje savaitėje Įvyko didelių atmainų kontestan­

tu lentelėje.
Al. Cibulskis nenuilstamai ir ištvermingai vydamasis 

savo konkurentę J. Jozapaitę galų gale jų pralenkė.
Bet J. Jozapaitė, kiek girdėti, nemano jokiu budo pa­

siduoti. Ji rengia kažin kokį “surprizų” Al. Cibulskiui. 
Nebeužilga pamatysime.

Taip jau E. Pampikienė laimėjusi praeitoje savaitėje 
varžytines su G. Minatieni dabar pasivyjo jau net A. Ka- 
sinskaitę ir užėmė jos vietų.
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LAIVAS

Lyginai P. Zimitravičius smarkiai varosi pirmyn ir 
bando pavyti J. Šefeltaitę.

Kaip matome visu Kontesto frontu eina smarkios ko­
vos.

Laukiame, ką atneš nauja kita savaitė.

-------------— «»> --------------

REDAKCIJOS ATSAKYMAI.
J. M. p. V. (Pužaičiui, Philadelphijoje, Pa. r— Pralotui 

K. Alšauskui atvykus į Ameriką “Draugas” bu'vo patal­
pinęs žinią apie jį ir įdėjo net jo fotografiją. Daug ne­
buvo garsinta, nes Pralotas atvyko daugiausiai tikslu su­
kelti kapitalą “Galybės” Bendrovei, kuri nieko ypatingo 
bendra su katalikų reikalais neturi. Apie “Galybę” ta- 
čiaus “Draugas” irgi buvo rašęs. — Tamstos žinelės trum­
pai ir aiškiai surašytos butų labai “Laivui” pageidauja­
mos.

„-----------------------------------------------------------------------------
JEI NORITE SKANIAI PAVALGYT, KREIPKITĖS į

PAS MUS
| LIBERTY RESTAURANT :

4915 W. 14th Str. & 49th Ct.
CICERO, ILL.

ANTAN KLEINIS, Prop.
Tel. Cicero 8346 j
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VISADOS
Gausite Teisingą

P atarnavima t?
Pirkdami namus, laivokartes, 

siųsdami pinigus 
per

(hicago.lfj.

809 W. 35th Str.

Chicago, Ill.

Blvd. 0611—0774
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LIETUVIAI KATALIKAI! SKAITYKITE 
VIENINTĖLĮ AMERIKOS LIET. KATALIKŲ 

DIENRAŠTĮ 

“Draugą”
“DRAUGE” ras;. naujausių žinių iš viso pasaulio.
“DRAUGĄ” skaitydamas, žinosi, kaip gyvena 

lietuviai Amerikoje.
“DRAUGAS” talpina šviežiausių telegramų iš 

Lietuvos.
“DRAUGAS” turi korespondentų Lietuvoje, Vo- 

kiet’.joe, Šveicarijoe, Anglijoje ir kitur.
“DRAUGAS” duoda naudingų pasiskaitymų.
“DRAUGAS” nušviečia svarbiausius dienos klau­

simus.
“DRAUGAS” atstovauja katalikų nuomonei įvai­

riuose painiuose klausimuose.
“DRAUGAS” atremia katalikams daromus prie­

kaištus.
“DRAUGAS” yra tikras Amerios lietuvio katali­

ko draugas.
“DRAUGO” kaina pigi:

Amerikoje ir Užsieniuose.-
| Metams.................................$6.00

Pusei metų........................ $3.00

I
* Atskiras numeris................ 0.02

Pi.nig'ai geri ausiai siųsti išperkant krasos ar ex- 
preso “Money Orders’’arba įdedant pinigus į re­
gistruota laiškų. “Draugo” Adresas:

2334 SS. OAKLEY AVE, CHICAGO, ILL
Telefonas: Roosevelt 7791

K--------------------------------------------------------------------—---------------»
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